
 

 

 strana 1/2 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MISTO / DATUM 

V Brně 1.10.2019 

 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Termální cykler pro real-time PCR 
 
Vážení, 
 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., jako centrální zadavatel veřejné zakázky s názvem   
Termální cykler pro real-time PCR obdržel dne 30. 9. 2019 prostřednictvím systému EZAK žádost 
účastníka vztahující se k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel zde uvádí přesně znění žádosti a 
odpověď. 

 
Žádost: 
 
Předmět Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
Vážený zadavateli, 
  
reagujeme za Vaši veřejnou zakázku "Termální cykler pro real-time PCR" ze dne 24. 9. 2019. Rádi 
bychom nabídli naše kvalitní zařízení pro real-time PCR. Předtím bychom ale měli několik dotazů: 
  
1) Požadujete teplotní přesnost minimálně 0,25 °C. Akceptovali byste zařízení s teplotní přesností 0,4 
°C? Dle našich zkušeností je takováto teplotní přesnost dostačující. 
  
2) Požadujete rychlost ohřevu minimálně 6 °C/s a rychlost chlazení minimálně 3 °C. Zařízení, které 
bychom chtěli nabídnout, má shodnou rychlost ohřevu i chlazení 5 °C/s. Akceptovali byste takovouto 
rychlost ohřevu a chlazení? 
  
3) U volitelné podmínky požadujete detekci barviva TAMRA. Naše zařízení detekuje následující 
fluorescenční barviva: FAM, SYBR, HEX, TET, Cal Orange 560, Cal Gold 540, VIC, ROX, Texas Red, 
Cal Red 610, Tex 615, Cy5, Quasar 670, Quasar 705, Cy5-5 s možností kalibrace dalších barviv. 
Akceptovali byste takový rozsah fluorescenčních barviv? 
  
4) Požadujete možnost dovybavit zařízení dalšími emisními filtry. Námi nabízené zařízení takovouto 
možnost nemá, lze pouze kalibrovat nová barviva. Bylo by to pro vás akceptovatelné? 
  
5) Požadujete možnost řízení přístroje z externího počítače připojeného přes LAN. Námi nabízené 
zařízení takovouto možnost nemá, lze pouze nastavit poslání e-mailu s výsledky po skončení běhu. 
Přístroj se ovládá z přímo připojeného PC. Akceptovali byste takovéto zařízení? 
  
Předem děkujeme za kladné odpovědi. 
 
 
 



 
Odpověď: 
 
Ad 1) Zařízení bude používáno v rámci akreditované laboratoře, kde není možné připustit pokles 
senzitivity nebo sníženou míru replikovatelnosti výsledků.  
Z tohoto důvodu nemůžeme akceptovat zařízení s teplotní přesností 0,4 °C a na požadované 
teplotní přesnosti trváme.  
 
Ad 2) Zařízení bude používáno v rámci akreditované laboratoře, kde není možné připustit pokles 
senzitivity nebo sníženou míru replikovatelnosti výsledků.  
Z tohoto důvodu nemůžeme akceptovat navrhované vlastnosti zařízení a trváme na našich 
požadavcích. 

 
Ad3) Ano, akceptujeme i tento navrhovaný rozsah fluorescenčních barviv.  
 
Ad4) Ano, nabízená vlastnost je pro nás akceptovatelná.    
 
Ad5) Ano, zařízení je možné ovládat také přímo z připojeného PC.   
 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 11. 10. 2019 do 
10:00 hodin. 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek i vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu 

zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html 

 
S pozdravem 

 

 

V zastoupení centrálního zadavatele: 

 

HYDROPROGRESS, s.r.o. 

Sevastopolská 6 

625 00 Brno  


